
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 18 del 27-01-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 3 

Del 27-01-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.18 

Data registrazione 27-01-2018 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI  DOTTOR 

COSTANTINI MARCO  ANNO 2017 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  ventisette del mese di gennaio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 2784 del 04/04/2017, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, ad emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO che con D. Lgs. n. 267/2000 art. 234, c. 3 modificato dal c. 732, art. 1 della L. n. 296 del 
27.12.2006 il quale testualmente recita “Nei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, nelle 
Unioni di Comuni e nelle Comunità Montane la revisione economico finanziaria è affidata ad un solo 
Revisore;  
 
DATO ATTO che la Prefettura di Teramo con nota n. 32581 del 02/09/2015, comunicava a questo Ente 
l’esito dell’estrazione a sorte dei tre nominativi, per la nomina dell’Organo di Revisore unico presso il 
Comune di Sant’Omero per il triennio 2015/2018; 
 
VISTO  il verbale della Prefettura di Teramo, dal quale si evince quale primo estratto il nome del Dottor 
Costantini Marco da Popoli (PE), designato per l’incarico; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 18 del 27-01-2018 - Pagina 2 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 08/09/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si nominava il Dott. Costantini Marco, nuovo Revisore dei Conti per il triennio 2015-2018 del Comune 
di Sant’Omero, e nel contempo veniva stabilito il relativo compenso annuo da erogare; 
 
DATO ATTO che al Revisore spetta un compenso annuo pari ad € 5.841, oltre IVA e CAP, oneri fiscali e 
contributivi, se ed in quanto dovuti, oltre al rimborso per le spese viaggio effettivamente sostenute per la 
presenza necessaria o richiesta presso l’Ente, per lo svolgimento delle proprie funzioni;  
 
VISTA la fattura elettronica n. 01 del 09 Gennaio 2018, inviata dal Revisore Dott. Marco Costantini, 
pervenuta in data 10/01/2018 prot. n. 234, con la quale chiede la liquidazione dell’onorario per le 
consulenze e le varie prestazioni professionali svolte per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017, pari ad e 
6.500,44 CNPADC inclusi, ivi compreso il rimborso spese viaggi; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2017/2019; 

 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della fattura sopra citata; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO D.Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE e pagare la somma complessiva di € 6.500,44, a favore del Revisore dei Conti 
Dottor Marco Costantini con sede in Via Tiburtina V. n. 55 – 65026 Popoli (PE) – Partita IVA 
01520270685, a saldo fattura n. 01 del 09 Gennaio 2018, pervenuta il 10.01.2018 prot. n. 234, per 
le varie prestazioni professionali svolte nel periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017, ivi compreso il 
rimborso spese viaggi; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 6.500,44  sul capitolo 1013 R.P. 2017, Titolo 1 – Missione 01- 

Programma 03 – “Spese compenso revisore”. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 18 del 27-01-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 27-01-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 3 del 27-01-2018 (R.gen. 18) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

